
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
28.05.2014           № 153 

г. Амурск 

 
 
 

О проведении смотра-конкурса на лучшую первичную ветеранскую органи-
зацию среди первичных ветеранских организаций города Амурска, посвя-
щённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 
 
 

 В целях активизации деятельности первичных ветеранских организа-

ций в сфере оказания социальной поддержки ветеранам войны и труда, лю-

дям пожилого возраста, воспитания положительного отношения к истории 

России, Хабаровского края и города Амурска, в связи с проведением празд-

ничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отече-

ственной войне, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Провести смотр-конкурс на лучшую первичную ветеранскую орга-

низацию среди первичных ветеранских организаций города Амурска, посвя-

щённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1 Состав организационного комитета по проведению конкурса 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

2.2. Положение о проведении конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

2.3. Смету расходов на проведение конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3). 

 3. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) опублико-

вать постановление в газете «Наш город Амурск» и разместить на официаль-

ном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» в сети «Ин-

тернет». 

4. Финансовому отделу (Панишева С.С.) произвести финансирование 

конкурса согласно смете расходов. 

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономическому развитию Байдакова С.В. 

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения             Б.П. Редькин 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЁН  
постановлением 
администрации городского 
поселения «Город Амурск» 
от 28.05.2014  №  153 

 
 

Состав 
организационного комитета по проведению смотра-конкурса на лучшую пер-

вичную ветеранскую организацию среди первичных ветеранских организа-

ций города Амурска, посвящённого 70-летию Победы в Великой Отече-

ственной войне 

 

Редькин  

Борис Петрович 

– глава городского поселения, председатель ; 

 

 

Члены комиссии:  

 

Зайкова  

Галина Егоровна 

– председатель координационного совета по делам ве-

теранов войны и труда при главе городского поселе-

ния; 

 

Захарова 

Елена Николаевна 

– начальник организационно-методического отдела 

администрации городского поселения; 

 

Косырева  

Лидия Даниловна 

– заместитель председателя координационного совета 

по делам ветеранов войны и труда при главе городско-

го поселения; 

 

Меньшикова 

Александра 

Александровна 

– начальник отдела культуры администрации город-

ского поселения. 

 

 

________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
УТВЕРЖДЕНО 

 
постановлением 
администрации городского 
поселения «Город Амурск» 
от 28.05.2014  №  153 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

о смотре - конкурсе на лучшую первичную ветеранскую организацию среди 
первичных ветеранских организаций города Амурска, посвящённого 70-

летию Победы в Великой Отечественной войне 
 

1. Общие положения. 

 

1. Смотр-конкурс среди первичных ветеранских организаций города 

Амурска на лучшую организацию работы по социальной поддержке ветера-

нов войны и труда, граждан пожилого возраста, патриотическому воспита-

нию молодёжи, культурно-массовой работе (далее – смотр – конкурс) посвя-

щён 70-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

2. Организатором смотра-конкурса являются администрация городского 

поселения «Город Амурск» и координационный Совет при главе городского 

поселения «Город Амурск» по делам ветеранов войны и труда. 

3. Участниками смотра-конкурса являются первичные ветеранские ор-

ганизации города Амурска. 

 

2. Цели и задачи смотра-конкурса. 
 

 1. Смотр-конкурс проводится в целях стимулирования и активизации 

деятельности первичных ветеранских организаций в сфере оказания социаль-

ной поддержки ветеранам войны, труда, людям пожилого возраста, подготов-

ке к достойной встрече 70-летия Победы в Великой Отечественной войне. 

 2. Основными задачами смотра-конкурса являются: 

а) привлечение общественного внимания к проблемам ветеранов войны, 

труда и граждан пожилого возраста; 

б) повышение уровня работы первичных ветеранских организаций в 

вопросах нравственно-патриотического воспитания молодёжи, формирова-

ния уважительного отношения к истории России, Хабаровского края и род-

ного города, а также к людям, защищавшим Родину от врагов и прославив-

шим Амурск трудовыми достижениями; 

в) постоянная поддержка связи по социальным вопросам с ветеранами 

войны, труда и пожилыми людьми. 
 

3. Порядок и сроки проведения смотра-конкурса. 
 

1. Смотр-конкурс проводится со дня официального опубликования дан-

ного Положения по 01 мая 2015 года. 



2 

 

2. Первичные ветеранские организации направляют в организационно-

методический отдел администрации следующие материалы:  
а) краткий отчёт о проделанной работе; 
б) творческая работа о ветеранах войны, о мероприятиях ко Дню Побе-

ды (фотоальбом, реферат, публикации в СМИ и другие). 
3. Первая страница материалов, указанных в пункте 2 раздела 3 данно-

го Положения, оформляется с указанием наименования предоставившей их 
первичной ветеранской организации и наименования смотра – конкурса. 
 

4. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей. 
 

1.  Итоги смотра - конкурса рассматриваются оргкомитетом. 
2. Решение оргкомитета принимается большинством голосов при откры-

том голосовании членов и оформляется протоколом. 
3. По результатам проведения смотра-конкурса определяется три при-

зовых места, в том числе:  

- первое; 

- второе; 

- третье. 

4. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и денеж-
ными премиями за: 

1 место - 2000 рублей; 

2 место - 1000 рублей; 

3 место - 1000рублей. 

5. Участники смотра-конкурса награждаются благодарственными пись-

мами. 

6. Чествование и награждение победителей смотра-конкурса проводит-

ся в рамках торжественных мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне. 

________________________ 

 

 
Начальник организационно- 
методического отдела                             Е.Н. Захарова 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
УТВЕРЖДЕНА 

 
постановлением 
администрации городского 
поселения «Город Амурск» 
от 28.05.2014 № 153 
 

СМЕТА 
расходов на проведение городского смотра - 

конкурса на лучшую первичную ветеранскую организацию среди первичных 
ветеранских организаций города Амурска, посвящённого 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 
 

1. Премия – 4 000 рублей 

 

2. Рамки для благодарственных писем – 3000 рублей 

 

3. Поощрительные призы участникам конкурса – 8000 рублей 

 

Итого – 15000 рублей 
 

(Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) 
 

 

 

 

Начальник организационно- 

методического отдела                                                 Е.Н. Захарова 

 

 

Начальник финансового отдела          С.С. Панишева 
 

 


